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Burmistrz Wyrzyska

Przekazuję wyciąg z protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej oraz Komisji

Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  w  dniu  25  kwietnia  2018  r.

w punkcie dotyczącym: „Wolne głosy i wnioski”. 

Radny  Piotr  Radwański powiedział,  że  chciałby  zapytać  o  drogę  w  Klawkach.  Dokładnie

od  młyna  w  stronę  państwa  Turbiaków.  Radny  powiedział,  iż  z  jego  informacji  wynika,

że jest to droga należąca do skarbu państwa. Gdy budowano drogę w Klawkach ten mały odcinek

był cały rozjechany. Dodał, że chciałby mapy, aby napisać do powiatu, żeby dowiedzieć się kogo

ta droga dokładnie jest.

Tadeusz  Perliński  –  Zastępca  Burmistrza powiedział,  że  zaraz  po  Komisji  można  pójść

sprawdzić, czy rzeczywiście ta droga jest skarbu państwa.

Radny  Piotr  Kuna  powiedział,  że  prosiłby,  aby  wszyscy  radni  otrzymali  opinię  prawną  kto

powinien zajmować się drogami skarbu państwa, aby radni i sołtysi wiedzieli do jakiego organu

mają  się  zwracać  o  naprawę drogi.  Zarówno podczas  kadencji  Pana  Tadeusza  Perlińskiego jak

i Pani Marii Bratkowskiej naprawiane były drogi, które należą do skarbu państwa. Jeżeli teraz nie

będzie  to  szanowane,  przykładem  jest  droga  od  Kościerzyna  Wielkiego  w  stronę  Szczerbina

to  wszystko  stracimy i  nasza  praca  pójdzie  na  marne.  Radny powiedział,  że  składa  formalny

wniosek, aby wszyscy radni otrzymali opinie prawną kto zarządza drogami skarbu państwa, czy jest

to burmistrz, starosta czy wojewoda?

Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza powiedział, że nie widzi problemu, aby na piśmie taką

opinię radni i sołtysi otrzymali. Pan Tadeusz Perliński dodał, że drogami skarbu państwa na pewno

zarządza starosta, a nie gmina. 

Radny  Piotr  Kuna powiedział,  że  chciałby  otrzymać  to  w  formie  pisemnej,  aby  mógł  się

na to powołać jeśli będzie taka potrzeba. 

Radny Piotr Radwański powiedział, że drogę w Klawkach rozjechały auta, które zostały wysłane

przez  powiat  podczas  budowy drogi.  Mieszkańcy płacą  podatki  i  chcieliby,  aby ta  droga  była

do użytku.



Tadeusz  Perliński  –  Zastępca  Burmistrza  powiedział,  że  jest  to  pierwsza  informacja,  która

wpływa w tym temacie. Dodał, że nigdy wcześniej takie informacje do niego nie dotarły. 

Radny Piotr Kuna powiedział, że ta droga już kilkukrotnie była w tym roku monitowana. 

Radny Grzegorz Ozimina  powiedział, że drogami skarbu państwa zarządza starosta. Natomiast

90% dróg gminnych  jest  skarbu państwa,  które  użytkuje  gmina.  Radny dodał,  że  powinno się

wystąpić z wnioskiem, założyć księgę wieczystą i wykupić drogi. Następnie powiedział, że te 90%

dróg  gminnych,  które  należą  do  skarbu  państwa  są  w  zarządzie  gminy.  Prócz  ewidencji  dróg

powinniśmy mieć księgi wieczyste i zapłacić za to. Nad Notecią jest 200 km dróg, które należą

do  skarbu  państwa  i  są  użytkowane  przez  rolników,  więc  rolnicy  mają  zapłacić  czy  starosta

ma przyjechać? Niestety dojdzie do tego, że będzie trzeba za to zapłacić. Radny powiedział, że jest

to już rozstrzygnięte.

Tadeusz  Perliński  –  Zastępca  Burmistrza  powiedział,  że  nic  nie  jest  przesądzone.  Ponadto

wnioskował do starosty o naprawę dróg łąkowych, o których radny mówi i otrzymał odpowiedz,

iż wojewoda nie daje pieniędzy więc oni też nie naprawiają. 

Radny Grzegorz Ozimina powiedział, że są to mieszkańcy gminy i starosta ani skarb państwa tego

nie  wezmą.  Gmina  musi  wziąć  naprawę  dróg  na  siebie.  Droga  do  Gleszczonka,  czy  Glesna

wszystkie są na tym samym statucie. 

Radny Piotr Radwański powiedział, że chciałby jeszcze wrócić do tematu Klawek, ponieważ jest

tam bardzo zły wyjazd – zakręt i góra. 

Radny Grzegorz Ozimina powiedział, że prowadzi od trzech lat sprawę dwóm rolnikom, gdzie

w środku gospodarstwa jest droga. Pierwszy przypadek jest w Kościerzynie. Drugi przypadek jest

w Luchowie, gdzie droga powiatowa jest w  środku gospodarstwa i prowadzi do jeziora. Trwa to już

trzy lata i  starosta  odpowiada,  aby zwrócić się  do Zarządu Dróg Powiatowych,  a Zarząd Dróg

Powiatowych odpowiada, że nie ma pieniędzy i wykona to w późniejszym terminie. Inny przypadek

jeżeli  chodzi o drogę od Ostrówka do Jadwiżyna, która jest  nie użytkowana, a ostatnio jechała

tamtędy cysterna z mlekiem. 

Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza  powiedział,  że nie użytkowana jest droga przez las.

Dodał,  że  gmina nie będzie odciążać państwa. Niech państwo albo starosta to  zrobi.  Następnie

powiedział, że żadna droga łąkowa nie wytrzyma ogromnych ciężarów sprzętu rolniczego. Podłoże

jest torfowe, a sprzęt waży tony. 

Radny Grzegorz Ozimina powiedział, że 7 lat temu była robiona droga krzyżówka – Polanowo –

Zielona Góra i wydano na to 2 mln zł. Radny zapytał czy Pan Tadeusz Perliński widział tą drogę?

W  jakim  jest  teraz  stanie?  Radny  powiedział,  że  2  mln  zł  zostało  zmarnowane.  Drogi  nie

są zniszczone tylko przez sprzęt rolniczy, ale również tak jak na Żuławce dlatego, że nie czyści



się podstawowych kanałów zbierających. Kanały są zarośnięte i wody nie odchodzą. Spółki biorą

pieniądze, ale tego nie robią. Poziom wody jest za wysoki i drogi się rozjeżdżają. 

Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza  powiedział, że Powiatowy Zarząd Dróg czyści rowy,

tym którzy są w spółce. Jeżeli ktoś nie jest w spółce to Kierownik Spółki Wodnej nie będzie tego

wykonywał. 

Radny Piotr Kuna powiedział, że problem dróg będzie, jest i był. Radni powinni zawsze się nad

tym pochylać i z każdej rozmowy na pewno coś wyniknie. 

Radny Piotr Radwański zapytał czy Zastępca burmistrza zajmie się tematem drogi w Klawkach

czy on ma zacząć działać?

Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza  powiedział, że zajmie się tematem, ponieważ Radny

jest pierwszą osobą, która mówi o tej drodze. 

Radny Piotr Kuna powiedział,  że chciałby zadać jedno pytanie.  Mieszkańcy składają wniosek

o wynajem sali np. w Kościerzynie Wielkim. Robią to wcześniej, aby nikt ich nie ubiegł, ponieważ

chcą tam zorganizować np. komunię czy jakąś inną imprezę. Radny zapytał jak można przysyłać

fakturę jeśli ten człowiek jeszcze tej sali nie spożytkował? 

Wiesława  Krasocka  –  Sekretarz  Gminy zapytała,  czy  mieszkańcy  dostają  fakturę  przed

wynajmem sali i skąd wtedy wiadomo jakie jest zużycie energii?

Radny Piotr Kuna powiedział, że jest to faktura za dzierżawę. Po odbytej imprezie dostają drugą

fakturę za zużycie energii.

Grażyna Urbanek – Skarbnik Gminy powiedziała, że wynika to z umowy. Pani skarbnik dodała,

że porozmawia z panią kierownik Darią Stranz o sposobie sporządzenia tej umowy.

Radny  Piotr  Kuna  powiedział,  że  mieszkanka,  która  się  do  niego  zwróciła  musiała  zapłacić

fakturę miesiąc przed wynajmem sali. Dodał, że przecież przez ten miesiąc może się coś zdarzyć

i sala nie zostanie spożytkowana. Więc dlaczego ma płacić jeżeli tej sali nie wykorzystała?

Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza powiedział, że zostanie to sprawdzone. 

Wiesława Krasocka – Sekretarz Gminy powiedziała, że należy zmienić umowę cywilno-prawną,

aby faktura była wystawiana po wykorzystaniu sali.

Radny Piotr Kuna powiedział, że mieszkańcy rezerwują sobie salę pół roku wcześniej i już muszą

płacić, a nie wiadomo co się w tym czasie wydarzy.

Wiesława Krasocka – Sekretarz Gminy powiedziała, że jeżeli są takie zapisy w umowie to należy

je zmienić i wystawiać jedną fakturę łącznie z opłatą za media. 

Radny Piotr Kuna powiedział, że składa formalny wniosek o przyznanie 300.000,00 zł na budowę

drogi  w  Gromadnie  i  poda  kilka  propozycji  skąd  wziąć  na  to  pieniądze.  Pierwszą  propozycją

są pieniądze, które zostały, ponieważ jest dofinansowanie z Urzędu Wojewódzkiego na plaże nad

Łobzonką. Drugą propozycją jest rezerwa na niewykonane dochody, następnie spłaty rat kredytów



z  2019  i  2020.  Radny  powiedział,  aby  z  spłatą  kredytów  za  bardzo  nie  wybiegać.  Poprosił,

aby poważnie zastanowić się nad naprawą tej drogi, ponieważ ludzie toną w błocie. Jeżeli chodzi

o kable, które mają tamtędy przechodzić można zacząć kłaść od drugiej strony Gromadna. Radny

dodał, aby w jakimś miejscu tą drogę naprawić, ponieważ są na to środki, które wskazał i nie trzeba

brać dodatkowych kredytów. 

Radny  Grzegorz  Ozimina  powiedział,  że  zaproponowałby  czwarte  źródło  finansowania,

czyli sprzedaż stadionu w Gromadnie za 500.000,00 zł i wybudowanie wszystkich dróg, ponieważ

nie jest on użytkowany. 

Radny Piotr Kuna powiedział, że chciałby, aby jego wniosek został rozpatrzony na sesji majowej.

Radny Leszek Matuszewski zapytał, czy poprzednie komisje wiedziały o tym wniosku? Jeśli nie

wiedziały to kiedy będą mogły zagłosować?

Wiesława Krasocka – Sekretarz Gminy powiedziała, że jest to wniosek komisji. 

Radny Piotr Kuna powiedział, że jest to wniosek komisji i nic nie stoi na przeszkodzie, aby został

poddany głosowaniu. 

Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza  powiedział, że Gromadno nie tonie w błocie i radny

chyba się pomylił. Można tak powiedzieć o Auguścinie, ale nie o Gromadnie.

Radny Piotr Kuna  powiedział,  że miesiąc wcześniej  tonęli nie tylko w błocie ale i w wodzie.

W związku ze zgłoszonym wnioskiem formalnym przewodniczący obrad przystąpił do procedury

głosowania. W wyniku głosowania komisje opowiedziały się następująco:

     - Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska – 1 członek komisji głosował „za” zgłoszonym

wnioskiem formalnym oraz 2 członków komisji „wstrzymało się” od głosu.

       - Komisja Rewizyjna -  2 członków komisji głosowało „za” zgłoszonym wnioskiem formalnym

oraz 1 członek komisji „wstrzymał się” od głosu.

Radny Grzegorz Ozimina powiedział, że Komisja Rewizyjna odbyła kontrolę w Ośrodku Sportu

i  Rekreacji  i  z  informacji  wynika,  że  stadion  w  Gromadnie  jest  w  trudnej  sytuacji.  Zdaniem

Radnego wyrzucono 500.000,00 zł  na budowę stadionu,  a  jest  on nie  potrzebny mieszkańcom.

Po  kontroli  świetlicy  w  Kosztowie  Radny  otrzymał  pismo  na  interpelację,  że  Gmina  czeka

na sprawozdanie z kontroli Komisji Rewizyjnej. W związku z tym radny ma pytanie, co zrobiły

służby  gminne,  budowlane  gdy  remontowano  świetlicę?  Gdzie  jest  sołtys,  dział  budownictwa

i  opiekun  świetlic?  Wydano  kilkaset  tysięcy  złotych  i  wszyscy  czekają,  aż  nastąpi  zwarcie

i  budynek  się  spali?  Radny powiedział,  że  ktoś  wziął  pieniądze  za  tę  pracę  więc  niech  teraz

to naprawi. Pani sołtys twierdzi, że zaciek był od samego początku. Następnie radny powiedział,

że w dniu dzisiejszym na kontroli otrzymał również protokół w sprawie przeglądu placów zabaw.

Z ciekawości  Radny sprawdził  swój  plac  zabaw według protokołu  kontroli  i  niestety w żaden

sposób  nie  pasuje.  Dodał,  iż  przypuszcza,  że  wszystkie  są  tak  samo  wykonane.  Radny



zaproponował, aby osoba, która dokonuje przeglądów placów zabawach robiła je na zabawki, które

się na nim znajdują. Radny poprosił o wyjaśnienie sprawy co się stało ze sprzętem i jak można

dokonywać przeglądów placów zabaw nie będąc na nim oraz na zabawki, których nie ma już od

jesieni?

Radny Ireneusz Przydział powiedział, że sołectwo Gromadno dwie kadencje wcześniej ubiegało

się o teren w tym miejscu. Teren został wykupiony, dlatego Radny proponowałby nie podnosić tego

tematu, gdyż była to decyzja na wniosek mieszkańców. 

Radny  Grzegorz  Ozimina  powiedział,  aby  radny  przejechał  się  i  zobaczył  co  się  stało

po wiosennych opadach deszczu. Wszystkie zbiorniki są pełne. Tam jest dość niski poziom wody

tylko dlatego,  że  geodeta  sprzedał  jedna  działkę  dwukrotnie  panu Martinowi,  który chce  mieć

tę łąkę dla siebie. Radny powiedział, że stadion został wybudowany na bagnie. 

Radny Ireneusz Przydział powiedział, że społeczeństwo wskazało ten teren.

Wiesława Krasocka – Sekretarz Gminy powiedziała,  że najprawdopodobniej  na stadion było

dofinansowanie unijne i jest trwałość projektu.

Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza powiedział, że są na etapie sprawdzenia zakresu robót

dachu  w  Kosztowie.  Ponadto  są  prowadzone  rozmowy  w  zakresie  jego  naprawy.  Zastępca

Burmistrza powiedział, że nie chce podawać dokładnej daty, ale będzie to w najbliższym czasie.

Radny  Zbigniew  Piotrowski  zapytał,  czy  900.000,00  zł,  które  są  przeznaczone  na  oświatę

są to podwyżki dla nauczycieli oraz czy Gmina otrzyma zwrot z budżetu państwa?

Grażyna Urbanek – Skarbnik Gminy powiedziała, że nie odpowie na pytanie, ponieważ tego nie

wie. Środki na podwyżki dla nauczycieli muszą być zabezpieczone, ale nie wiadomo czy będzie

zwrot.

Radny Leszek Matuszewski powiedział, że chciałby wrócić do pkt. 4 Informacji o stanie ochrony

środowiska.  Radny powiedział,  że  od  początku  wnioskował  o  to  by  działać  w sferze  ochrony

środowiska i dzisiaj również to mówi. Przy tworzeniu budżetu na 2018 rok prosił, aby przeznaczyć

chociaż 200.000,00 zł na wymianę piecy. Nie byłoby to dużo, ale byłby to jakiś początek. Radny

powiedział,  że  również  chciałby  złożyć  wniosek  formalny  o  przeznaczenie  300.000,00  zł

na ochronę środowiska na dofinansowanie do wymiany piecy. 

Tadeusz  Perliński  –  Zastępca  Burmistrza  powiedział,  że  jeżeli  mamy wyeliminować  emisję

spalin oraz smogu to należy przejść na gaz.

Radny Grzegorz Ozimina powiedział, że nie musi być to gaz. Innym wyjściem są piece na pelet,

który jest o niskiej emisji spalin. 

W  związku  z  niepodjęciem  dalszej  dyskusji  przewodniczący  obrad  przystąpił  do  procedury

głosowania  w  sprawie  zgłoszonego  formalnego  wniosku  o  przeznaczenie  300.000,00  zł

na dofinansowanie do wymiany pieców. 



W wyniku głosowania komisje opowiedziały się następująco:

     - Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska – 3 członków komisji głosowało „za” zgłoszonym

wnioskiem formalnym.

      - Komisja Rewizyjna – 3 członków komisji głosowało „za” zgłoszonym wnioskiem formalnym.

Radny Leszek Matuszewski powiedział, że na ul. Pięknej między posesją 16 a 17 jest do naprawy

studzienka. Należałoby tam coś podłożyć i byłoby w porządku. 

Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza powiedział, że się tym zajmie. 

Radny Zbigniew Piotrowski powiedział, że mieszkańcy ul. Lipowej, Przemysłowej i Olimpijskiej

chcieliby bardzo podziękować za obcięcie drzew.

Grażyna Urbanek – Skarbnik Gminy powiedziała, że chciałaby odnieść się do umowy wynajmu

sali,  ponieważ  właśnie  ją  wyciągnęła.  Umowa  została  zawarta  dnia  30  stycznia  2018  roku

na wynajem sali 21 kwietnia 2018 r. Umowę podpisał najemca, czyli  osoba, która tę salę chce

wynająć i Pani burmistrz. Termin płatności był do 14 kwietnia. Osoba wynajmująca zgodziła się

na  tę  umowę.  Jeżeli  taka  umowa wpływa do księgowości,  która  jest  podpisana  przez  najemcę

Gmina jest zobowiązana wystawić fakturę.

Radny Piotr Kuna powiedział, że ludzie nie czytają umowy i dlatego byli zdziwieni tym faktem.

Dodał,  że  najlepszym  rozwiązaniem  będzie  zmiana  tej  umowy.  Następnie  Radny  powiedział,

że  otrzymał  od  przewodniczącego,  tak  jak  reszta  Radnych  zaproszenie  od  Młodzieżowej  Rady

Miejskiej  na  rozegranie  meczu  piłki  siatkowej.  Należałoby  nawiązywać  z  Młodzieżową  Radą

kontakty, a sport jest dobrym rozwiązaniem. 

Radny Krzysztof Bartkus powiedział, że w Kosztowie, gdy się zjeżdża w lewo z DK10, która

prowadzi na kościół jest dziura w drodze po deszczach.

Sporządziła:

A. Karowska 
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